
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 225, Souto Soares/BA, em 18 de janeiro de 2022. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Promoção da Igualdade Racial de Souto 
Soares/Ba, e dá outras providencias”.  

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica Municipal, c/c as disposições previstas na Lei Municipal de n.º 501/2013. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados membros do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade 
Racial conforme abaixo: 

I. Representante da Administração Pública Municipal: 

Secretaria Municipal de Ação Social:  

Titular - Joelma Constantina dos Santos  

Suplente – Rosilene Miranda dos Santos; 

Secretaria Municipal de Administração Geral: 

Titular - Carlos Alberto de Souza Medeiros  

Suplente: José Fábio Vieira de Souza; 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular - Zêila Rocha do Carmo  

Suplente -  Roberval Miranda do Nascimento; 

Secretaria Municipal de Educação:  

Titular - Marivânia Lopes de Souza  

Suplente - João Santiago dos Anjos; 

Diretoria Municipal de Esporte:  

Titular – Diego Sampaio  

Suplente – Jovan Santiago dos Anjos; 

Secretaria Municipal de Agricultura: 

Titular – Ramilton Jorge da Silva  

Suplente - Fabíola Rosa dos Santos; 

Diretoria Municipal de Obras: 

Titular – Vicente Mateus dos Santos Rodrigues  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43796DEE749B27701B80398E65B8CF87



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

Suplente - Elinoel Lopes Da Silva; 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente: 

 Titular - Valdenilton Tertuliano Damasceno  

Suplente - Silvimar Lopes de Araújo; 

Câmara de Vereadores de Souto Soares: 

Titular – Edmilson Mendes dos Anjos  

Suplente – José Carlos de Souza; 

 

II – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

Representantes das Comunidades Quilombolas: 

Titular- Gilmar Santos Souza  

Suplente – Raimundo Gregório dos Santos; 

Representantes da Igrejas: 

Titular – Josemar Pereira Evangelista  

Suplente - Luzimeire Perazzo de Araújo; 

Representante Fundo e Fecho de pasto: 

Titular – Joaquim Roque de Sousa  

Suplente – Francisco Marques; 

Representantes dos Grupos de Mulheres:  

Titular - Ritiane Xavier da Silva  

Suplente -  Luana Rosa dos Santos; 

Representante Coletivo Jovem:  

Titular- Danrlei de Oliveira  

Suplente - Raiane Barbosa dos Santos; 

Representantes dos Grupos Culturais: 

Titular - Adailson Gregório dos Santos  

Suplente – Ideval José dos Santos; 

Representantes das Associações Comunitárias: 

Titular – Sizenandes A. de Souza  

Suplente – Maria Arlete Martins dos Santos; 

Representantes Universitários: 

Titular - Paloma Pereira  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43796DEE749B27701B80398E65B8CF87



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

Suplente - Geison dos Santos Alves; 

Representantes Professores Quilombolas:  

Titular: Janete dos Santos Alves  

Suplente: Gilson Batista França; 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 

Souto Soares/Ba, 18 de janeiro de 2022. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43796DEE749B27701B80398E65B8CF87


		2022-01-19T09:28:20-0300




